d Val. Max. VII, II, Ext. 1. Vinc. Bell. Spec. doctr. V, 36: Val. VII libro. Joh. Vall. Comp. III, III, 12, bl. 120 c: Val. VII, 1, nur bis »Desinat«. Bruson., lib. V, de petitionibus, bl. 175 a. Erasm. lib. III, Socrates 2. Plato, Alcibiad. II, 1 bis 6. Vgl. Diog. Laert. VI, 42, Diogenes. Juvenals zehnte satire. Guicciardini, Detti, bl. 85 b: Molti fare i voti a danno di lor medesimi; L'Hore, bl. 215 b. R. Bridges, Prometheus the Firegiver, London 1884:

Of t our shortsighted prayers to heaven ascending
Ask there our ruin and are then denied
In kindness above granting; were 't not so,
Scarce could we pray for fear to pluck our doom
Out of the merciful withholding hands.

e Val. Max. VII, II, Ext. 1. Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 58; doctr. VI, 67: Val. VII. Joh. Vall. a. a. o.: Val. VII, 1 u. Tull. de offic. II, XII, (43). Caec. Balb. Friedr. 192. Bruson., lib. I, Bonos paucos esse, bl. 24 a. Erasm., lib. III, Socrat. 11. H. Sachs, bd. I, bl. 385 b, drey frag so So-

beatum putaret Archelaum* regem persarum qui fortunatissimus erat. »Nescio«, inquit, »nunquam enim cum illo locutus sum.« Et ille: »Numquid hoc aliter scire potes?« Ait: »Non, cum ignorem quam bonus et quam doctus sit, miser est enim si iniustus est^b.« Interrogatus de duobus quorum unus dives erat et potens, alius inops, quis eorum maior esset, ait: »Ille maior est ex eis qui virtuosior est.«

Accusatus Socrates coram Atheniensibus quia deridebat quercum, canem et hircum deos eos esse quos ille colebant*, captus et incarceratus fuit detentusque est .XXX. diebus in carcere ubi mirabilem cordis constanciam se ostendit habere, nam carcer et mors eius vultum perturbare non potuerunt. Dicente autem ei quodam: »Athenienses morte condemnaverunt te,« respondit: »Et illos natura^d.« Cum autem, ut dicit Tullius libro primo de divinacione, esset Socrates in custodia publica dixit Crithoni familiari suo se post .III. diem moriturum. Ait enim in somnis se vidisse pulchritudinis eximie feminam que eum nomine appellans diceret homericum quendam huiusmodi
^{* bl. 46a} versum: Tercia te Phthiae tempestas leta * locabit*. Quod dictum sic contigit^f. Et, ut ait Valerius libro .VII.¹, cum iudicatum ab atheniensibus esset ut hausto veneno periret delatum sibi mortis poculum non² aliter quam medicamentum immortalitatis accepit et de mortis contemptu usque ad vite exitum libero animo disputavit³. Cum autem mortis pocionem³ de manu carnificis accepisset, admoto iam labiis poculo, uxor

*

1 CRLN Spec. hist. Joh. Vall.; VIII HADGB. 2 Die mehr oder weniger wörtlich angeführte stelle des Val. Max. wird hier durch eine, auch nicht ganz wortgetreu widergegebene stelle des Seneca (»non aliter bis »disputavit«) unterbrochen. 3 CRLNADGB; poculum H; potionem veneni Val. Max. Spec. hist. Joh. Vall.